Протокол
аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань							       	                 23 июля 2024 г.

Место проведения аукциона: г. Астрахань, ул. Яблочкова, д. 38а
Дата и время проведения аукциона: 23 июля 2024 г., начало аукциона 10:00 - окончание аукциона 11:05

1.Наименование лотов:

	№ лота
	Наименование участка

	Начальная цена
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)
	"Шаг" аукциона
(руб.)

	1
	"И 7"
	11 277,60
	4 511,04
	563,88

	2
	"Белужий 2"
	83,82
	33,53
	4,19

	3
	"Кизанский 2"
	609,60
	243,84
	30,48

	4
	"Мазеновский 2"
	251,46
	100,59
	12,57

	5

	"Участок на рукаве Кадышев 2"

	1 676,40
	670,56
	83,82

	6
	"Ички-Барча"

	18745,20
	7498,08
	937,26

	7

	«Малый Руснур»

	124206,00
	49682,40
	6210,30

2.Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии: М.А. Таспенов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, Н.Р. Тастемирова, Н.В. Зубкова, А.В. Разинкова,                           Е.Н. Чертова (без права голосования)

На заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Кворум для проведения открытого аукциона имеется, заседание Комиссии правомочно.

3.В процессе проведения аукциона велась аудиозапись.

4.Непосредственно перед проведением аукциона были зарегистрированы следующие участники аукциона:

	№
п/п
	Наименование участника аукциона (ИНН)
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства
индивидуального предпринимателя
	Номер выданной карточки

	                       Лот № 1

	1
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	2
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	3
	ИП Корнеев
Андрей Викторович
(ИНН 301602269369)
	г. Астрахань

	3

	Лот № 2

	4
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	5
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	6
	ИП Корноухов
Александр Павлович
(ИНН 301503295230)
	г. Астрахань
	5

	Лот № 3

	7
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	8
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	9
	ИП Лунев
Михаил Анатольевич
(ИНН 301701091704)
	г. Астрахань

	8

	Лот № 4

	10
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	11
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	Лот № 5

	12
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7

	7

	13
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	Лот № 6

	14
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	15
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	Лот № 7

	16
	ООО «Авто-Краснодар»
(ИНН 2311239081)
	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	7

	17
	ООО «Алкэп»
(ИНН 4001012528)
	249280, Калужская область, Сухиничский муниципальный район, с. Шлиппово,                д. 12, помещение 1
	6

	18
	ИП ГКФХ Факеев
Михаил Александрович
(ИНН 302501079652)
	Астраханская область

	1

	19
	ИП ГКФХ Назаров
Виктор Викторович
(ИНН 30070191402)
	Астраханская область

	4

	20
	ООО «Понизовье Плюс»
(ИНН 3007009248)
	416410, Астраханская область, Лиманский район, р.п. Лиман,
ул. Чкалова, д.23
	2

5.Торги по лоту № 1 - Рыбоводный участок  "И 7»
По итогам проведения торгов победителем признан ИП Корнеев Андрей Викторович
Цена, предложенная победителем аукциона, составила 11841 руб. 48 коп.

6. Торги по лоту № 2 - Рыбоводный участок  "Белужий 2»
По итогам проведения торгов победителем признан  ИП Корноухов Александр Павлович
Цена, предложенная победителем аукциона, составила  88 руб. 01 коп.

7. Торги по лоту № 3 - Рыбоводный участок  «Кизанский 2»
По итогам проведения торгов победителем признан  ИП Лунев Михаил Анатольевич
Цена, предложенная победителем аукциона, составила   670 руб. 56 коп.

8. Торги по лоту № 4 - Рыбоводный участок  «Мазеновский 2»
По итогам проведения торгов победителем признано ООО «Авто – Краснодар»
Цена, предложенная победителем аукциона, составила 264 руб. 03 коп.

 9.  Торги по лоту № 5 - Рыбоводный участок  «Участок на рукаве Кадышев 2»
По итогам проведения торгов победителем признано  ООО «Авто – Краснодар»
 Цена, предложенная победителем аукциона, составила  1760 руб.  22 коп.

 10.  Торги по лоту № 6 - Рыбоводный участок  «Ички-Барча»
По итогам проведения торгов победителем признано  ООО «Авто –Краснодар»
  Цена, предложенная победителем аукциона, составила 19 682 руб.  46 коп.

11. Торги по лоту № 7 - Рыбоводный участок  «Малый Руснур»
По итогам проведения торгов победителем было признано ООО «Понизовье Плюс»
  Цена, предложенная победителем аукциона, составляла  993 648 руб.

 Подписи:

Заместитель руководителя
Волго-Каспийского
территориального
управления Росрыболовства			________________	М.А. Таспенов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Шацкая

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Н.Р. Тастемирова

Заместитель начальника управления
рыболовства и рыбоводства –
начальник отдела аквакультуры
и поддержки субъектов
рыбохозяйственной
деятельности управления
рыболовства  и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				_________________ 	Н.В. Зубкова

Заместитель начальника отдела
аквакультуры и поддержки субъектов
рыбохозяйственной деятельности
управления рыболовства и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				__________________	А.В. Разинкова

Президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»				__________________ 	Е.Н. Чертова

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 1 – Рыбоводный участок  - «И 7»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ИП Корнеев
Андрей Викторович

	г. Астрахань

	[bookmark: _GoBack]Корнеев Максим Андреевич
	11841 руб. 48 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                            _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 2 – Рыбоводный участок  - «Белужий 2»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ИП Корноухов
Александр Павлович

	г. Астрахань

	Корноухов
Александр Павлович

	88 руб. 01 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                          _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 3 – Рыбоводный участок  - «Кизанский 2»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ИП Лунев
Михаил Анатольевич

	г. Астрахань

	Лунев
Михаил Анатольевич

	670 руб. 56 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                            _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 4 – Рыбоводный участок  - «Мазеновский 2»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО «Авто-Краснодар»

	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	Фрицкун
Павел Гвидонович
	264 руб. 03 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                               _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 5 – Рыбоводный участок  - «Участок на рукаве Кадышев 2»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО «Авто-Краснодар»

	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	Фрицкун
Павел Гвидонович
	1760 руб. 22 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                            _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 6 – Рыбоводный участок  - «Ички-Барча»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО «Авто-Краснодар»

	350087, Краснодарский край,
г. Краснодар, п. Российский,
ул. Ратной Славы, д.27, помещение 7
	Фрицкун
Павел Гвидонович
	19682 руб. 46 коп.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                            _____________________  Чертова Елена Николаевна

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																            23 июля 2024 г.

Лот № 7– Рыбоводный участок  - «Малый Руснур»

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО «Понизовье Плюс»

	416410, Астраханская область, Лиманский район, р.п. Лиман,
ул. Чкалова, д.23
	Вороненко Николай Владимирович
	993 648 руб.

Подписи:

Председатель комиссии						      ______________________  Таспенов Максот Александрович

Члены комиссии:
									        _____________________  Тастемирова Наиля Ришатовна
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
                                                                                                                                                                                                            _____________________  Чертова Елена Николаевна